
I

I
LINIVEMITET U TUZLI
Ul. Dr. Tihomila Markovi6a br. 1

Broj: 01-54-IN-21123 LOT 1

T uzla, 02.0 6.2023 . godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH)) broj:39114 i
59122) i dlana 65. stav (1), tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli broj: 03-730-1117 od

03.02.2011. godine, a nakon razmatranjaZapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj:
01-54-JN-20123 LOT 1 od 02.06.2023. godine, po punomodi Rektorice Univerziteta u Tuzli
broj: 0i-2593-1120 od I 1 .06.2020. godine Direktor za ekonomske poslove, donio je

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDACA

I
U okondanom Otvorenom postupkujavne nabavke usluga projektovanja gradevinaprve faze

razvoja Kampusa Univerziteta u Tuzli: LOT 1 - Glavni projekat Gradevine 1 (Edukacijsko-

rehabilitacijski fakultet, Ekonomski fakultet, Filozofski fakultet, Pravni fakultet), izabran je

ponudad "HG-INZENJERING" d.o.o. Tuzla kao najpovoljniji sa ponudenom cijenom od

94.150,00 KM (slovima: devedesetdetrihiljadejednustotinupedeset konvertibilnih maraka) bez

PDV, odnosno 110.155,50 KM (slovima: stotinudesethiljadajednustotinupedesetpet i 50/100

konvertibilnih maraca) sa PDV, te se istom dodjeljuje ugovor o nabavci.

II
Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke odabrana je iz razloga Sto kao prihvatljiva u svemu

zadovoljava uslove postavljene u Tenderskoj dokumentaciji i zato Sto je imala najniZu cijenu.

III
Ponudad iz tadke I ove Odluke obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza rz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama

BiH navedene u tadki 10. Tenderske dokumentacije.
Prema odredbi dlana72. stav (3) tadka a) Zakona, ugovomi organ dostavlja prijedlog ugovora
onom ponudadu dija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspje5nijeg ponudada, u

sludaju da najuspjesniji ponudad propusti dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije
iz dlana 45. Zakona.

Iv
Ova Odluka se objavljuje na internetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba)
istovremeno s upu6ivanjem odluka ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

V
Ova Odluka stupa na snagu sa danom dono5enja.

ObrazloZenje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak zaizbor najpovoljnijeg ponuda(aza nabavku usluga
projektovanja gradevina prue faze razvoja Kampusa Univerziteta u Tuzli: LOT 1 - Glavni
projekat Gradevine 1 (Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet, Ekonomski fakultet, Filozofski
fakultet, Pravni fakultet), putem Otvorenog postupka javne nabavke broj: : 01-54-JN-2123 od

24.03.2023. godine objavljenom na Portalu javnih nabavki dana 17.04.2023. godine pod

brojem: 795-l-2-13-3-55l23, "SluZbenom glasniku BiH" broj 28123 od24.04.2023. godine i



Ispravke obavjeStenja broj: 795-l-2-13-8-60123 objavljenim na Portalu e-nabavke i web
stranici Univerziteta.
U ostavljenom roku ponudu su dostavili sedam ponudada i to: "INDUSTROPROJEKT" a.d.
Prijedor, "ROUTING" d.o.o. Banja Luka, Studio "DVA" d.o.o. Sarajevo, "IPSA" Institut
d.o.o. Sarajevo, grupa ponudada: ,,URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka (vode6i dlan) i JNU
"Institut zazaltitu i ekologiju Republike Srpske" Banja Luka, Institut za gradevinarstvo "IG"
Banja Luka i,,HG-INZENJERING" d.o.o. Tuzla.

Nakon javnog otvaranja ponuda Komisija za provodenje postupka javne nabavke izvr5ila je
detaljan pregled dostavljenih ponuda te utvrdila sljedeie:

Ponuda ponudada "Industroprojekt" a.d. Prijedor nije pripremljena u skladu sa zahtijevima iz
Tenderske dokumentacije, tadnije ponuda ne sadrZi dokument "sadrZaj ponude", a kako je to
zahtjevano u tadki 4.1 b) Tenderske dokumentaclje, zatim nadalje priloZeni Nacrt ugovora
nije propisno popunjen kako je zahtjevano u 4.1 n) Tenderske dokumentacije i u lzjavi iz
obrasca - Aneksa II, koja je sastavni dio ponude, nije zaokruLena opcija pod tadkom 6. da li
ponudad ima ili nema namjeru vr5iti podugovarnje.
Zbog svega naprijed navednog ponuda ponudada "INDUSTROPROJEKT" a.d. Prijedor je
ocijenj ena kao nepravilna.
U skladu sa tadkom 19. tenderske dokumentacije izvr5ena je provjera radunske ispravnosti
prihvatljivih ponuda i utvrdeno je da su ponude radunski ispravne. Nadalje, u skladu sa
navedenom tadkom i dlanom 17. stav (7) Uputsva za pripremu modela tenderske
dokumentacije utvrdeno je da je ponudena cijena ,,HG-INZENJERING" d.o.o. Tuzla
neprirodno niska, te je ponudadu "HG-INZgNfpnnVG" d.o.o. Tuzla upu6en dopis broj: 01-
54-JN-18/23 od 01 .06.2An. godine za obrazloZenje ponudene cijene.
Ponudad je blagovremeno, dana 02.06.2023. godine, dostavio obrazloLenje broj: 01/06-HG-
2023, u kojem je detaljno objasnio ponudenu cijenu, kako je i propisano u dlanu 66. tadka (2)
podtadka od a) do e) ZJN, sa podacima o periodu angaLovanog osoblja i cijenom po
angaZovanom osoblju, zatim ekonomidnost pruZenih usluga jer je sjedi5te ponudada u Gradu
Tl;;zla, a lokacija gradevina koje se projektuju je u Gradu Tuzla, Sto utide na ukupne tro5kove
kao Sto su putni tro5kovi, terenski tro5kovi kao i korenspondencija i usaglaSavanje sa
Narudiocem projekta, te pogodnosti koje ponudad ima za pruZanje usluga jer je prethodno
izradio idejni projekat za potrebe prve faze razvojaKampusa Univerziteta u Tuzli.
Obzirom da je ponudad ponudio osnovano obrazlolenje njegova ponuda je prihvaiena.

Ponude ponudada "RourING" d.o.o. Banja Luka, studio "DVA" d.o.o. Sarajevo, IpSA
Institut d.o.o. Sarajevo, Grupa ponudada: "URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka (vodedi dlan)
i JNU "Institut zazaltiloi i ekologiju Republike Srpske" Banja Luka, Institut za gradevrnarstvo
"IG" Banja Luka i "HG-INZENJERING" d.o.o. TuzlasadrZe dokaze zahtijevanetenderskom
dokumentacijom i tehnidki su zadovoljavaju6e pa su s toga njihove ponude ocjenjene kao
prihvatljive.
U skladu sa kriterijom "nalniLa cijena" (tadka 4.6) utvrdena je rang lista kako slijedi:

Naziv ponudada Ponudena cijena bez
PDV

Rang

HG-INZENJERING d.o.o. Tuzla 94.150,00 KM 1

Studio DVA d.o.o. Sarajevo 162.595,00 KM 2.

URBIS CENTAR d.o.o. Banja Luka
(vodeii 6lan) i JNU "Institut za za5titu i ekologiju
Republike Srpske" (dlan grupe)

180.000,00 KM J.



IPSA Institut d.o.o. Sarajevo 184.330,00 KM 4.

Institut za gradevinarstvo "IG" Banja Luka 192.099,00 KM 5.

"ROUTING" d.o.o. Banja Luka 199.000,00 KM 6.

Ponuda ponudada ,,HG-INZENJERING" d.o.o. Tuzla kao prihvatljiva ocjenjena je kao
najpovoljnija u odnosuna zadani kriterij ,,najniLa cijena".
Bududi da ponuda izabranog ponudada ,,HG-INZENJERING" d.o.o. Tuzla
zadovoljava sve postavljene uslove utvrdene u Tenderskoj dokumentaciji
predloZila da se istom dodijeli Ugovor.

Cijene6i izneseno te dinjenicu da su u ovom postupku zadovoljeni svi principi utvrdeni
Zakonom o javnim nabavkama BiH, Direktor za ekonomske poslove Univerziteta prihvatio je
preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba URZ-u putem ugovornog organa
Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (deset) dana od dana njenog prijema,na adresu dr. Tihomila
Markoviia br.1.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocijeni ponuda broj:
01-54-JN-20123 LOT 1 od 02.06.2023. godine

DOSTAVITI:
lx svim udesnicima
7x ala

IREKTOR ZA
OMSKE POSLOVE

),tt /A Art,Y-f
L Matovi6, dipl.oec.

K*,:*h
iaS Ssl'' o',' ^'i,,')'. r.
iz|3 -i- g,:.'-: d{
,,^ 

o*"L 
r"i., ;;',' .,. i

\\; ;'4r"""' n",*" ,:;rJ


